
 

REGIONE PIEMONTE BU31 03/08/2023 
 

Codice A1102A 
D.D. 26 luglio 2023, n. 679 
Restituzione somma versata dalla Regione Piemonte a favore di Agenzia delle Entrate 
Riscossione di Euro 9,36 per l'atto di pignoramento TELEPASS S.p.A. Fascicolo n. 
097/2023/754 - Regolarizzazione del provvisorio n. 22042 del 27/06/2023 - acc. su cap. 
E69930/23 e imp. su cap. U499631/23 bilancio finanziario gestionale 2023-2025, annualità 
2023 
 

 

ATTO DD 679/A1102A/2023 DEL 26/07/2023 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A11000 - RISORSE FINANZIARIE E PATRIMONIO 
A1102A - Ragioneria 
 
 
OGGETTO:  Restituzione somma versata dalla Regione Piemonte a favore di Agenzia delle 

Entrate Riscossione di Euro 9,36 per l’atto di pignoramento TELEPASS S.p.A. 
Fascicolo n. 097/2023/754 - Regolarizzazione del provvisorio n. 22042 del 
27/06/2023 - acc. su cap. E69930/23 e imp. su cap. U499631/23 bilancio finanziario 
gestionale 2023-2025, annualità 2023 
 

Visto l’atto di liquidazione del Settore A1013C – Coordinamento e gestione servizi generali 
operativi n. 2022/15732 di Euro 10.248,80 a favore di Telepass S.p.A. (cod. sogg. 157847); 
 
Vista la richiesta n. 202300000369009 del 02/02/2023 per l’importo di Euro 8.116,52 effettuata ai 
sensi dell’art. 48-bis del DPR n. 602/1973 la cui risposta ha segnalato l’inadempienza del soggetto; 
 
Visto l’atto di pignoramento dei crediti verso terzi ricevuto dalla Regione Piemonte in data 
07/02/2023 di Euro 5.702,88 – Fascicolo n. 97/2023/754; 
 
Visto il mandato di pagamento n. 3972 del 02/03/2023 di Euro 5.702,88 a favore di Agenzia delle 
Entrate - Riscossione – Agente della riscossione per la Provincia di Roma, in adempimento del 
pignoramento notificato; 
 
Vista la Pec del 06/06/2023 con cui l’Agenzia delle Entrate - Riscossione – Agente della riscossione 
per la Provincia di Roma ha comunicato l’estinzione della procedura oggetto del fascicolo di 
pignoramento; 
 
Vista la nota prot. n. 2023/5931088 del 06/06/2023 con cui l’Agenzia delle Entrate – Riscossione – 
Agente della riscossione per la Provincia di Roma ha comunicato un’eccedenza nel versamento 
effettuato dalla Regione Piemonte e contestualmente ha richiesto le coordinate bancarie per la 
restituzione della somma versata in eccedenza corrispondente ad Euro 9,36; 
 
Vista la Pec inviata dalla Regione Piemonte in data 15/06/2023 con cui venivano fornite le 



 

coordinate bancarie per la restituzione delle somme eccedenti al debito; 
 
Verificato che la somma di € 9,36 è stata accreditata tramite bonifico bancario, come risulta dal 
provvisorio di entrata 22042 del 27/06/2023; 
 
Dato atto della necessità di regolarizzare il provvisorio di entrata n. 22042 del 27/06/2023 di Euro 
9,36 e di restituire tale importo a Telepass S.p.A.; 
 
Ritenuto di accertare e contestualmente impegnare la somma di euro € 9,36 rispettivamente sul 
capitolo E69930 e sul correlato capitolo U499631 del bilancio finanziario gestionale 2023-2025 
annualità 2023, le cui transazioni elementari sono rappresentate nell’Appendice A – elenco 
registrazioni contabili, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
Dato atto che l’accertamento richiesto non è già stato assunto con precedenti atti amministrativi; 
 
Accertata, ai sensi dell’art. 56 del D.Lgs n. 118/2011, la capienza dello stanziamento di competenza 
sul capitolo U499631 del bilancio finanziario gestionale 2023-2025 annualità 2023 e la 
compatibilità del programma di pagamento con le regole di finanza pubblica; 
 
Dato atto che il presente provvedimento conclude il relativo procedimento nei termini previsti dalla 
legge; 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della DGR n. 1-4046 del 
17/10/2016, come modificata dalla DGR 1-3361 del 14 giugno 2021; 
 
LA DIRIGENTE 
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241; 

• Vista la legge regionale n. 23/08 art. 17; 

• Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

• Visto il decreto legislativo n. 33/2013; 

• Vista la legge 14 ottobre 2014, n. 14; 

• Visto il regolamento regionale di contabilità n. 9 del 16/07/2021; 

• Vista la legge regionale n. 5 del 24 aprile 2023; 

• Vista la legge regionale n. 6 del 24 aprile 2023; 

• Vista la D.G.R. n.1-6763 del 27 aprile 2023; 
 
 
DETERMINA  
 
Di accertare, per le ragioni espresse in premessa, la somma di € 9,36 ricevuta da Agenzia delle 
Entrate Riscossione – Agente per la Riscossione per la Provincia di Roma (cod. soggetto 348713) 
sul capitolo E69930 del bilancio finanziario gestionale 2023/2025 annualità 2023, la cui transazione 
elementare è rappresentata nell’Appendice A – elenco registrazioni contabili, parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 



 

 
Di impegnare a favore di Telepass S.p.A. (cod. sogg. 157847) la somma di Euro 9,36 sul capitolo 
U499631 del bilancio finanziario gestionale 2023-2023 annualità 2023, la cui transazione 
elementare è rappresentata nell’Appendice A – elenco registrazioni contabili, parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 
 
Di provvedere alla liquidazione della somma predetta ad avvenuta registrazione dell’impegno di 
spesa. 
 
La presente determinazione non è soggetta alla pubblicazione ai sensi del Decreto Legislativo 
33/2013, in materia di trasparenza nella pubblica amministrazione. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1102A - Ragioneria) 
Firmato digitalmente da Alessandra Gaidano 

Allegato 
 
 
 



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 679/A1102A/2023  DEL 26/07/2023

|*|HTML|*| Impegno N.: 2023/15934
Descrizione: RESTITUZIONE SOMMA VERSATA DALLA REGIONE PIEMONTE A FAVORE DI 
AGENZIA DELLE ENTRATE RISCOSSIONE PER L'ATTO DI PIGNORAMENTO TELEPASS S.P.A. 
FASCICOLO N. 097/2023/754
Importo (€): 9,36
Cap.: 499631 / 2023 - ALTRE PARTITE CHE SI COMPENSANO NELL'ENTRATA
Macro-aggregato: Cod. 7010000 - Uscite per partite di giro
Soggetto: Cod. 157847
PdC finanziario: Cod. U.7.01.99.99.999 - Altre uscite per partite di giro n.a.c.
COFOG: Cod. 01.1 - Organi esecutivi e legislativi, attività finanziari e fiscali e affari esteri
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 7 - Spese per conto terzi e partite di giro
Missione: Cod. 99 - Servizi per conto terzi
Programma: Cod. 9901 - Servizi per conto terzi e Partite di giro

|*|HTML|*| Accertamento N.: 2023/2092
Descrizione: RESTITUZIONE SOMMA VERSATA DALLA REGIONE PIEMONTE A FAVORE DI 
AGENZIA DELLE ENTRATE RISCOSSIONE PER L'ATTO DI PIGNORAMENTO TELEPASS S.P.A. 
FASCICOLO N. 097/2023/754
Importo (€): 9,36
Cap.: 69930 / 2023 - ALTRE PARTITE CHE SI COMPENSANO NELLA SPESA (L.R. 7/2001)
Soggetto: Cod. 348713
PdC finanziario: Cod. E.9.01.99.99.999 - Altre entrate per partite di giro diverse
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 9 - ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO
Tipologia: Cod. 9010000 - Tipologia 100: Entrate per partite di giro


